

**KIRLOSKAR
INDUSTRIES LIMITED**

A Kirloskar Group Company
Registered Office : 13/A, Karve Road,
Kothrud, Pune - 411 038.
CIN : L29112PN1978PLC088972



Enriching Lives

**NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING,
E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE DATE**

NOTICE is hereby given that the Annual General Meeting (AGM) of the Members of Kirloskar Industries Limited will be held on Friday, the 28th day of August 2015, at 11.00 a.m. at S. M. Joshi Socialist Foundation, (S. M. Joshi Hall), S. No. 191/192, Navi Peth, Near Ganjave Chowk, Pune 411 030 to transact the business as set out in the Notice of the AGM.

NOTICE is further given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013, Rules thereof and the Listing Agreement, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday, 21 August 2015 to Friday, 28 August 2015 (both days inclusive) for determining names of the Members, who will be entitled to receive dividend on equity shares for the financial year ended 31 March 2015, if declared at the AGM.

The Notice of the AGM along with the Statement annexed to the Notice pursuant to the provisions of Section 102 of the Companies Act, 2013 and the Annual Report of the Company for the year ended 31 March 2015, have been sent to the Members at their postal addresses or e-mailed at e-mail addresses, registered with the Company / Depository Participant (DP) / the Registrar and Share Transfer Agent (R & T Agent), as the case may be. The aforesaid documents are also available on the website of the Company viz. www.kil.net.in

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013, read with the Rules made thereunder and Clause 35B of the Listing Agreement, the Company is providing the facility to its members holding shares as on 21 August 2015, being Cut-off date, to exercise their right to vote on all resolutions set forth in the Notice of AGM. The Members may cast their votes using an e-voting system from a place other than the venue of the meeting ('remote e-voting'). The Company has engaged National Securities Depository Limited (NSDL) to provide remote e-voting facility.

Pursuant to Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and as amended from time to time, the Members are provided with the following information:

1. Date of completion of sending Notice of the AGM along with the Annual Report: 28 July 2015.
2. The remote e-voting period commences on Tuesday, 25 August 2015 (9.00 a.m.) and ends on Thursday, 27 August 2015 (5.00 p.m.). During this period, the Members of the Company holding shares in the physical or electronic form as on the Cut Off date of Friday, 21 August 2015, may cast their vote electronically.
3. Any person, who acquires shares of the Company and become Member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as of the Cut-off date i.e. Friday, 21 August 2015, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or rajivr@nsdl.co.in. However, if a person is already registered with NSDL for e-voting, then existing User ID and password can be used for casting vote.
4. The Members are also informed that:
 - a. Remote e-voting shall not be allowed beyond 5.00 p.m. on 27 August 2015.
 - b. The facility for voting through 'Polling Paper' will be made available at the AGM and the members attending the meeting who have not cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right at the meeting.
 - c. A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the AGM.
 - d. A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut off date i.e. Friday, 21 August 2015, only shall be entitled to avail the facility of either remote e-voting or voting at the AGM through 'Polling Paper' or 'Ballot Form'.
5. The Notice of the AGM is available on Company's website viz. www.kil.net.in and on NSDL's website viz. www.evoting.nsdl.com
6. In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and e-voting user manual for Members available on the website www.evoting.nsdl.com under the 'Downloads Section' or you can contact on toll free number 1800-222-990 or Mr. Rajiv Ranjan, Assistant Manager, NSDL, Trade World, A Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013 at designated e-mail ID: evoting@nsdl.co.in or rajivr@nsdl.co.in or at telephone no. (022) 24994738/24994600.

Pursuant to Clause 35B of the Listing Agreement, Members who do not have access to remote e-voting facility, may exercise their right to vote on business to be transacted at the AGM of the Company by submitting the Ballot Form enclosed to the Notice of the AGM in a sealed envelope addressed to the Scrutinizer, viz. Mr. Maheesh J. Risbud, Practicing Company Secretary c/o Link Intime India Private Limited, (Unit: Kirloskar Industries Limited), Block No. 202, Akshay Complex, Second Floor, Off Dhole Patil Road, Near Ganesh Temple, Pune 411 001, so as to reach by 5.00 p.m. on 27 August 2015. The Ballot Form received thereafter will be strictly treated as not received. The Member can opt for only one mode of voting i.e. either through remote e-voting or through Ballot Form or through Poll. If a Member casts votes by all modes, voting done through remote e-voting shall prevail and the Ballot Form and Polling Paper shall be treated as invalid.

By the Order of the Board of Directors
For KIRLOSKAR INDUSTRIES LIMITED
Sd/-

Place : Pune
Date : 29 July 2015

ASHWINI MALI
Company Secretary & Compliance Officer

♦ Tel: +91 20 2545 2721 ♦ Fax: +91 20 2545 4723
♦ Email: Investorrelations@kirloskar.com ♦ Website: www.kil.net.in

The Financial Express
dated 30 July, 2015
Page No. 6



किर्लोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड

किर्लोस्कर ग्रुप कंपनी
नोंदणीकृत कार्यालय : १२/ए, कर्वरोड,
कोथरुड, पुणे ४११०३८
सीआयएन : L29112PN1978PLC088972



Enriching Lives

वार्षिक सर्वसाधारण सभा, ई-मतदान आणि खातेबंद दिनांक यासंबंधी सूचना

याद्वारे असे सूचित करण्यात येते की कंपनीची वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) शुक्रवार, २८ ऑगस्ट २०१५ रोजी सकाळी ११.०० वाजता एस एम जोशी सोशलिस्टिफ फाउंडेशन (एस एम जोशी हॉल) स. क्र. १११/११२, नवी पेठ, गांजवे चौकाजवळ, पुणे ४११ ०३० येथे सभेच्या सूचना पत्रात नमूद केलेल्या कामकाजासाठी आयोजित करण्यात आली आहे.

अशीही सूचना देण्यात येते की, ३१ मार्च २०१५ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षासाठी इंडिटी समभागावर लागू राहिलेल्या सभासदांची यादी निश्चित करण्यासाठी (जर सभेमध्ये लाभांश जाहीर केला तर), कंपनी कायदा २०१३, कलम ११ व त्यातील नियम आणि लिस्टिंग करारातील नियमानुसार कंपनीची सभासद नोंदणी आणि चांग हस्तांतर पुस्तक शुक्रवार, २९ ऑगस्ट २०१५ ते शुक्रवार, २८ ऑगस्ट २०१५ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) पर्यंत बंद राहतील.

ज्या सभासदांचे ई-मेल पते कंपनीकडे/डिपॉझिटरी सदस्यांकडे/रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंटकडे (आर व टी) नोंदणीकृत केलेले आहेत, अशा सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि २०१५-१५ चा वार्षिक अहवाल पाठविण्यात आले आहेत. भौतिक स्वरूपातील वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि २०१५-१५ चा वार्षिक अहवाल पुस्तक सभासदांना त्यांच्या कंपनीकडे/डिपॉझिटरी सदस्यांकडे/रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंट (आर व टी) यांच्याकडे नोंदणीकृत केलेल्या पत्त्यावर कुरिअर अथवा टपाल याद्वारे पाठविण्यात आले आहेत. वरील कामाद्वारे कंपनीच्या संकेतस्थळावर म्हणजे www.kil.net.in वर उपलब्ध आहेत.

कंपनी कायदा २०१३, कलम १०८ व त्यातील नियमानुसार वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये होणाऱ्या प्रस्तावांवर इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात मतदान करता येईल. कंपनीने सभासदांना, वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या स्थळाशिवाय ई-मतदान, (दूरस्थ ई-मतदान) करण्यासाठी नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) यांच्या मार्फत सुविधा पुरविण्यात आली आहे.

कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासकीय) नियम २०१४ च्या कलम २० आणि त्यात वेळोवेळी झालेले बदल यांना अनुसरून सभासदांना खालीलप्रमाणे माहिती देण्यात येत आहे:

- वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचने सोबत वार्षिक अहवाल पाठविण्याची पूर्तता मंगळवार, २८ जुलै २०१५ ला करण्यात आली आहे.
- इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान (दूरस्थ ई-मतदान) मंगळवार, २५ ऑगस्ट २०१५ रोजी सकाळी ९.०० वाजता सुरु होईल आणि गुरुवार, २७ ऑगस्ट २०१५ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजता बंद होईल. शुक्रवार, २९ ऑगस्ट २०१५ या यादीच्या तारखेनुसार ज्या सभासदांकडे भौतिक अथवा इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात समभाग असतील त्याच सभासदांना ई-मतदान करता येईल.
- जी व्यक्ती, वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि वार्षिक अहवाल पाठविण्यानंतर परंतु शुक्रवार, २९ ऑगस्ट २०१५ च्या यादीच्या तारखेनुसार कंपनीचे समभाग धारण केलेली असेल, अशी व्यक्ती लॉग इन आणि पासवर्ड मिळविण्यासाठी evoting@nsdl.co.in किंवा rajivr@nsdl.co.in यावर किर्लोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड (एनएसडीएल) कडे ई-मतदानासाठी नोंदणीकृत असेल, अशी व्यक्ती सध्याचा लॉग इन आणि पासवर्ड वापरून मतदान करू शकेल.
- सभासदांना हे सुद्धा सूचित करण्यात येते की:
 - गुरुवार, २७ ऑगस्ट २०१५ रोजी सायंकाळी ५ नंतर दूरस्थ ई-मतदान करण्यास मनाई असेल.
 - ज्या सभासदांनी दूरस्थ ई-मतदान केले नाही परंतु ते सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेस उपस्थित राहतील, अशा सभासदांना सभेमध्ये मतदानपत्रिकेद्वारे मतदानाचा अधिकार उपलब्ध असेल.
 - ज्या सभासदांनी आपले मत दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या पूर्वी नोंदविले असेल असे सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेस हजर राहू शकतील, पण त्यांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेत पुन्हा मतदान करता येणार नाही.
 - ज्या सभासदांची नावे शुक्रवार, २९ ऑगस्ट २०१५ या यादी तारखेनुसार कंपनीच्या सभासद नोंदणी पुस्तकात किंवा डिपॉझिटरीकडे नोंदणीकृत झालेली आहेत, असेच सभासद दूरस्थ ई-मतदान किंवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये मतदान करण्यास पात्र असतील.
 - इलेक्ट्रॉनिक मतदानाची प्रक्रिया वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेमध्ये आणि नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) ने सभासदांना पाठविलेल्या ई-मेलमध्येही उपलब्ध आहे.
 - वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना www.kil.net.in या कंपनीच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे आणि www.evoting.nsd.com या संकेतस्थळावर सुद्धा आहे.
 - ई-मतदानासंबंधी काही प्रश्न असतील तर सभासद धारदार विचारले जाणारे प्रश्न (FAQs) आणि ई-मतदान करण्यासाठी भागधारकांना उपयोगी यडमारी निघमावली <https://www.evoting.nsd.com> च्या मदत विभागात पाहू शकतात. सभासद इलेक्ट्रॉनिक मतदान संबंधीच्या तक्रार विषयी खाली दिलेल्या माहितीनुसार संपर्क करू शकतात:
evoting@nsdl.co.in rajivr@nsdl.co.in
मोफत टोल फ्री: १८००-२२२-९९० दूरध्वनी क्र. ०२२-२४९९४७३८/२४९९४६००
श्री राजीव रंजन, सहाय्यक व्यवस्थापक, नॅशनल सिक्युरिटी डिपॉझिटरी लिमिटेड, ट्रेड बिल्डिंग, ए सि, ४थ मंजला, कमला मिल्स कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई ४०००१३

लिस्टिंग कराराच्या कलम ३५बी नुसार ज्या सदस्यांना ई मतदान करता येणार नाही ते कंपनीच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या व्यवहारासंबंधी मतदानाचा आपला हक्क मतपत्रिका अर्जाद्वारे सुद्धा बचावू शकतात (इतर कोणताही अर्ज किंवा अर्जाची फोटोकॉपी स्थिकारली जाणार नाही) मतपत्रिका अर्ज पाकीटात मोहोरबंद करून छाननी करणार म्हणजे एम. जे. रिसड्ड, कार्यकारी कंपनी सचिव, किंग इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड द्वारा, (युनिट : किर्लोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड) ब्लॉक नं. २०२, अक्षय काम्प्लेक्स, २रा मजला, गंगेश देवळाजवळ, पुणे ४११००९ येथे २७ ऑगस्ट २०१५ रोजी ५ वाजण्यापूर्वी पोहोचेल असा पाठवावा. त्यानंतर येणाऱ्या मतपत्रिका काटेकोरपणे स्थिकारल्या जाणार नाहीत. भागधारक केवळ एका प्रकारचे मतदान करू शकतात म्हणजे ई-मतदान किंवा मतपत्रिकेद्वारे. जर भागधारकाने दोन्ही प्रकारे मतदान केले तर ई-मतदान प्राधान्य देईल आणि मतपत्रिका अवैध समजली जाईल.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार
किर्लोस्कर इंडस्ट्रीज लिमिटेड करिता
राही

ठिकाण : पुणे

दिनांक : २९ जुलै २०१५

अधिकारी
कंपनी सचिव व पूर्तता अधिकारी

* दूरध्वनि : +९१ २० २५४५ २७२९ • फॅक्स : +९१ २० २५४५ ४७२३
* ई मेल : investorrelations@kiloskar.com • संकेतस्थळ : www.kil.net.in

लोकसत्ता

दि. ३० जुलै २०१५

पान क्र ५



Avn